05.02.2018 Г. № 10
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БАЛАГАНСКИЙ РАЙОН
ШАРАГАЙСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЛАНА ОРГАНИЗАЦИОННО-ТЕХНИЧЕСКИХ МЕРОПРИЯТИЙ ПО ОКАЗАНИЮ СОДЕЙСТВИЯ ИЗБИРАТЕЛЬНЫМ КОМИССИЯМ В ПОДГОТОВКЕ И ПРОВЕДЕНИИ ВЫБОРОВ ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 18 МАРТА 2018 ГОДА НА ТЕРРИТОРИИ ШАРАГАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 08.11.2017 года № 1337 «О мерах по оказанию содействия избирательным комиссиям в реализации их полномочий при подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации», администрация Шарагайского муниципального образования.

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить план организационно-технических мероприятий по оказанию содействия избирательным комиссиям в подготовке и проведении выборов Президента Российской Федерации 18 марта 2018 года на территории Шарагайского муниципального образования.
2.Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации населения «Шарагайский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Шарагайского муниципального образования в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

ВРИО главы Шарагайского муниципального образования
Ю.С. Заикина

Утвержден
постановлением администрации
 Шарагайского муниципального образования
от 22.02.2018 № -

ПЛАН
мероприятий по оказанию содействия избирательным комиссиям в подготовке и проведении выборов

	№ п/п
	Содержание мероприятий
	Срок исполнения
	Исполнители

	1
	2
	3
	4

	Материально-техническое обеспечение выборов

	1.
	Предоставление помещений для работы участковых избирательных комиссий и проведения голосования, оборудование их мебелью, стендами, кабинами и ящиками для голосования. Проведение при необходимости соответствующего ремонта помещений.
	По мере поступления заявок
	Администрация Шарагайского муниципального образования

	2.
	Предоставление по заявкам избирательных комиссий транспорта для осуществления мероприятий по подготовке и проведению выборов.
	По мере поступления заявок
	Администрация Шарагайского муниципального образования

	3.
	Рассмотрение заявлений и выделение помещений для проведения встреч зарегистрированных кандидатов и/или их доверенных лиц с избирателями, оказание содействия в проведении встреч.
	В течение 3-х дней с момента подачи заявления
	Администрация Шарагайского муниципального образования совместно с руководителями предприятий, учреждений и организаций, имеющих возможность выделить помещения (по согласованию)

	4.
	Выделение оборудованных мест для размещения предвыборных печатных агитационных материалов.
	В установленные законодательством сроки
	Администрация Шарагайского муниципального образования

	5.
	Приведение в надлежащее состояние территорий населенных пунктов Шарагайского муниципального образования, дорог, подходов, подъездных путей к избирательным участкам.
	Весь период
	Администрация Шарагайского муниципального образования

	Организационное обеспечение выборов

	6.
	Разработка планов мероприятий по подготовке и проведению выборов на территории Шарагайского муниципального образования.
	В сроки, установленные законами о выборах
	Администрация Шарагайского муниципального образования

	7.
	Уточнение сведений об избирателях.
	В сроки, установленные законами о выборах
	Администрация Шарагайского муниципального образования

	8.
	Оказание избирательным комиссиям помощи в оперативном решении вопросов, связанных с подготовкой и проведением выборов на территории Шарагайского муниципального образования.
	Весь период
	Администрация Шарагайского муниципального образования

	9.
	Обеспечение пожарной безопасности в помещениях избирательных комиссий и помещениях для голосования.
	Весь период после открытия избирательных участков и в день выборов
	Администрация Шарагайского муниципального образования

	10.
	Принятие в установленном порядке мер по пресечению противоправной агитационной деятельности, а также своевременное информирование соответствующих избирательных комиссий о выявленных фактах такой деятельности и принятых мерах в соответствии с законодательством.
	Весь период в установленные законами о выборах сроки
	Администрация Шарагайского муниципального образования совместно с органами внутренних дел

	13.
	Организация работы по рассмотрению писем и заявлений граждан.
	Весь период
	Администрация Шарагайского муниципального образования

	14.
	Организация для оперативной связи с районом, дежурства ответственных работников администрации Шарагайского муниципального образования.
	Весь период
	Глава Администрации Шарагайского муниципального образования